

## 第64期 決算公告

東京都江東区木場五丁目5番2号  
株式会社エスワイプロモーション  
代表取締役社長 神谷 秀彦

貸借対照表

区 分	注記 事項	前事業年度 (2024年11月30日)		当事業年度 (2025年11月30日)	
		金 額 (千円)	構成比 (%)	金 額 (千円)	構成比 (%)
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金		1,492,150		1,016,593	
2. 売掛金		3,385,544		3,251,555	
3. 貯蔵品		75,401		70,299	
4. 前渡金		—		283,841	
5. 前払費用		114,933		418,494	
6. 短期貸付金		7,175		8,026	
7. 未収収益		261		325	
8. 立替金		4,106		10,812	
9. その他流動資産		5,547		3,967	
10. 貸倒引当金		—		—	
流動資産合計		5,085,121	40.8	5,063,917	40.0
II 固定資産					
(1) 有形固定資産	※1				
1. 建物	※2	740,699		684,753	
2. 構築物		323,104		267,855	
3. 機械及び装置		58,022		53,337	
4. 船舶	※2	654,013		587,989	
5. 車輛運搬具		1,733,470		2,094,055	
6. 工具器具備品		31,235		28,824	
7. 土地	※2	2,915,043		2,915,043	
8. 建設仮勘定		43,470		34,295	
有形固定資産合計		6,499,060	52.1	6,666,154	52.7
(2) 無形固定資産					
1. ソフトウェア		45,201		35,870	
2. 電話加入権		6,999		6,999	
無形固定資産合計		52,200	0.4	42,870	0.3
(3) 投資その他の資産					
1. 投資有価証券		370,488		433,513	
2. 子会社株式		30,000		30,000	
3. 出資金		635		636	
4. 長期貸付金		3,000		3,000	
5. 従業員貸付金		7,203		9,236	
6. 長期前払費用		212		151	
7. 繰延税金資産		58,412		27,356	
8. 差入保証金		322,355		332,462	
9. リサイクル預託金		6,474		6,826	
10. 保険積立金		23,314		23,314	
11. 貸倒引当金		—		—	
投資その他の資産合計		822,098	6.5	866,497	6.8
固定資産合計		7,373,359	59.1	7,575,522	59.9
資産合計		12,458,480	100.0	12,639,439	100.0

区 分	注記 事項	前事業年度 (2024年11月30日)		当事業年度 (2025年11月30日)	
		金 額 (千円)	構成比 (%)	金 額 (千円)	構成比 (%)
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 買掛金		2,573,329		2,445,039	
2. 短期借入金		300,000		200,000	
3. 1年以内返済予定 長期借入金		827,596		760,856	
4. 未払金		450,252		477,433	
5. 未払費用		120,246		87,062	
6. 未払法人税等		239,553		191,302	
7. 未払事業所税		834		834	
8. 未払消費税等		131,535		113,438	
9. 預り金		101,221		162,517	
10. 前受収益		10,211		11,452	
11. 設備等未払金		53,068		128,522	
流動負債合計		4,807,851	38.5	4,578,459	36.2
II 固定負債					
1. 長期借入金		1,163,637		902,781	
2. 退職給付に係る負債		195,928		154,688	
3. 預り保証金		6,526		6,526	
4. 長期未払金		4,806		7,159	
固定負債合計		1,370,899	11.0	1,071,155	8.4
負債の部合計		6,178,750	49.5	5,649,615	44.6
(純資産の部)					
I 株主資本					
1. 資本金		200,000	1.6	200,000	1.5
2. 資本剰余金					
(1) 資本準備金		11,500		11,500	
(2) 自己株式処分差益		969		969	
資本剰余金合計		12,469	0.1	12,469	0.0
3. 利益剰余金					
(1) 利益準備金		50,000		50,000	
(2) その他利益剰余金				0	
別途積立金		4,500,000		5,000,000	
繰越利益剰余金		1,438,410		1,610,605	
(うち 当期純利益)		(690,083)		(752,195)	
利益剰余金合計		5,988,410	48.0	6,660,605	52.6
株主資本合計		6,200,879	49.7	6,873,075	54.3
II 評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価 差 額金		78,850		116,749	
評価・換算差額等合計		78,850	0.6	116,749	0.9
純資産合計		6,279,730	50.4	6,989,824	55.3
負債・純資産合計		12,458,480	100.0	12,639,439	100.0

## (2) 損益計算書

区 分	注記 事項	前事業年度 (2023年12月 1日から 2024年11月30日まで)			当事業年度 (2024年12月 1日から 2025年11月30日まで)		
		金 額 (千円)		構成比 (%)	金 額 (千円)		構成比 (%)
I 売上高							
1. ローリー事業		8,720,540			9,156,337		
2. トラック事業		9,436,968			9,289,998		
3. 海運事業		3,387,880			3,520,863		
4. 国際事業		1,157,784			1,465,352		
5. 販売その他		2,137,834	24,841,008	100.0	2,151,907	25,584,459	100.0
II 売上原価							
1. 賃借料		765,850			706,005		
2. 燃料費		1,829,851			1,990,176		
3. 減価償却費		1,002,939			1,055,287		
4. 給与手当・賞与		4,211,644			4,683,525		
5. 退職給付費用		84,724			43,534		
6. 外注費用		12,709,923			12,261,975		
7. その他		2,381,227	22,986,162	92.5	2,811,157	23,551,662	92.0
売上総利益			1,854,845	7.4		2,032,797	7.9
III 販売費及び一般管理費							
1. 給与手当・賞与		487,723			475,881		
2. 役員報酬・賞与		59,682			62,350		
3. 退職給付費用		8,773			3,019		
4. その他		384,021	940,200	3.7	422,414	963,664	3.7
営業利益			914,645	3.6		1,069,132	4.1
IV 営業外収益							
1. 受取利息		596			876		
2. 受取配当金		8,518			10,035		
3. その他	※1	79,360	88,475	0.3	9,370	20,283	0.0
V 営業外費用							
1. 支払利息		10,890			13,430		
2. その他		1,213	12,103	0.0	119	13,549	0.0
経常利益			991,017	3.9		1,075,866	4.2
VI 特別利益							
1. 固定資産売却益	※2	19,047			22,589		
2. その他		—	19,047	0.0	—	22,589	0.0
VII 特別損失							
1. 固定資産除売却損	※3	1,722			624		
2. その他		—	1,722	0.0	3,500	4,124	0.0
税引前当期純利益			1,008,342	4.0		1,094,331	4.2
法人税、住民税及び事業税		328,499			329,942		
法人税等調整額		△ 10,240	318,258	1.2	12,193	342,135	1.3
当期純利益			690,083	2.7		752,195	2.9

## (3) 株主資本等変動計算書

	株主資本						
	資本金	資本剰余金			利益剰余金		
		資本準備金	自己株式処分差益	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金	
						別途積立金	繰越利益剰余金
2024年12月 1日残高 (千円)	200,000	11,500	969	12,469	50,000	4,500,000	1,438,410
事業年度中の変動額	0	0	0	0	0	0	0
剰余金の配当	0	0	0	0	0	0	△ 80,000
当期純利益	0	0	0	0	0	0	752,195
別途積立金	0	0	0	0	0	500,000	△ 500,000
株主資本以外の項目の事業	0	0	0	0	0	0	0
年度中の変動額 (純額)	0	0	0	0	0	0	0
事業年度中の変動額合計 (千円)	0	0	0	0	0	500,000	172,195
2025年11月30日残高 (千円)	200,000	11,500	969	12,469	50,000	5,000,000	1,610,605

	株主資本		評価・換算差額等			純資産合計
	利益剰余金	株主資本合計	その他有価証券評価差額金		評価・換算差額等合計	
	利益剰余金合計					
2024年12月 1日残高 (千円)	5,988,410	6,200,879	78,850	0	78,850	6,279,730
事業年度中の変動額	0	0	0	0	0	0
剰余金の配当	△ 80,000	△ 80,000	0	0	0	△ 80,000
当期純利益	752,195	752,195	0	0	0	752,195
別途積立金	0	0	0	0	0	0
株主資本以外の項目の事業	0	0	0	0	0	0
年度中の変動額 (純額)	0	0	37,899	0	37,898	37,898
事業年度中の変動額合計 (千円)	672,195	672,195	37,899	0	37,898	710,094
2025年11月30日残高 (千円)	6,660,605	6,873,075	116,749		116,749	6,989,824

(注) ① 発行済株式ならびに自己株式の種類および株式数に関する事項

	前期末株式数	当期増加株式数	当期減少株式数	当期末株式数	摘要
発行済株式数	株			株	
普通株式	400,000	—	—	400,000	
合計	400,000	—	—	400,000	

## ② 配当に関する事項

## (イ) 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり配当額 (円)	基準日	効力発生日
2025年2月 7日 定時株主総会	普通株式	80,000	200	2024年11月30日	2025年2月10日

## (ロ) 基準日が当期に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌期となるもの

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり配当額 (円)	基準日	効力発生日
2026年2月 6日 定時株主総会	普通株式	80,000	200	2025年11月30日	2026年2月 9日

(注) 2026年2月 6日開催の定時株主総会において、議案として付議する予定であります。

重要な会計方針

	前事業年度 (2023年12月 1日から 2024年11月30日まで)	当事業年度 (2024年12月 1日から 2025年11月30日まで)
1. 資産の評価基準及び評価方法	<p>(1) 有価証券</p> <p>① 売買目的有価証券 … 時価法（売却原価は移動平均法により算出）</p> <p>② 満期保有目的債券 … 償却原価法（定額法）</p> <p>③ 子会社及び関連会社株式 … 移動平均法による原価法</p> <p>④ その他有価証券 時価のあるもの … 期末日の市場価格等に基づく時価法（時価差額は全部資本直入法により処理し、売却原価は移動平均法により算定しております。）</p> <p>時価のないもの … 移動平均法による原価法</p> <p>(2) たな卸資産</p> <p>① 貯蔵品 … 先入先出法に基づく原価法</p>	<p>(1) 有価証券</p> <p>① 売買目的有価証券 … 同左</p> <p>② 満期保有目的債券 … 同左</p> <p>③ 子会社及び関連会社株式 … 同左</p> <p>④ その他有価証券 時価のあるもの … 同左</p> <p>時価のないもの … 同左</p> <p>(2) たな卸資産</p> <p>① 貯蔵品 … 同左</p>
2. 固定資産の減価償却の方法	<p>(1) 有形固定資産</p> <p>定額法</p> <p>建物 7 ～ 31 年</p> <p>構築物 5 ～ 25 年</p> <p>機械及び装置 8 ～ 15 年</p> <p>船舶 6 ～ 11 年</p> <p>車輛運搬具 4 ～ 7 年</p> <p>その他 2 ～ 20 年</p> <p>(2) 無形固定資産</p> <p>定額法、なお自社利用ソフトウェアについては、社内における利用可能期間（5年間）に基づく定額法</p> <p>(3) 長期前払費用</p> <p>定額法</p>	<p>(1) 有形固定資産</p> <p>建物 同左</p> <p>構築物 同左</p> <p>機械及び装置 同左</p> <p>船舶 同左</p> <p>車輛運搬具 同左</p> <p>その他 同左</p> <p>(2) 無形固定資産</p> <p>同左</p> <p>(3) 長期前払費用</p> <p>同左</p>
3. 繰延資産の処理方法	<p>社債発行費</p> <p>全額支出時に全額費用として処理しております。</p>	<p>社債発行費</p> <p>同左</p>
4. 引当金の計上基準	<p>(1) 貸倒引当金</p> <p>債権の貸倒れによる損失に備えるため、一般債権については、貸倒実績率により、貸倒懸念特定の債権については、個別に回収可能性を検討し回収不能見込額を計上しております。</p> <p>(2) 退職給付に係る負債</p> <p>従業員の退職給付に備えるため、当会計年度末における退職給付債務及び年金資産の見込額に基づき、当会計期間末において発生していると認められる額を計上しております。</p> <p>なお、適格年金制度廃止に伴い、2011年12月1日より確定給付企業年金制度へ移行しております。</p>	<p>(1) 貸倒引当金</p> <p>同左</p> <p>(2) 退職給付に係る負債</p> <p>同左</p>
5. リース取引の処理方法	<p>リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっております。</p>	<p>同左</p>
6. その他財務諸表作成のための基本となる重要な事項	<p>消費税等の会計処理</p> <p>税抜方式によっております。</p>	<p>消費税等の会計処理</p> <p>同左</p>

注記事項  
(貸借対照表関係)

前事業年度 (2024年11月30日)		当事業年度 (2025年11月30日)	
※1 有形固定資産の減価償却累計額は次のとおりであります。		※1 有形固定資産の減価償却累計額は次のとおりであります。	
種 類	金 額 (千円)	種 類	金 額 (千円)
(1). 建物	1,445,511	(1). 建物	1,512,765
(2). 構築物	917,725	(2). 構築物	971,017
(3). 機械及び装置	140,910	(3). 機械及び装置	137,161
(4). 船舶	409,112	(4). 船舶	475,136
(5). 車輛運搬具	9,697,723	(5). 車輛運搬具	9,993,059
(6). 工具器具備品	175,093	(6). 工具器具備品	182,953
合計	12,786,077	合計	13,272,094
※2 担保に供している資産及びこれに対応する債務は次のとおりであります。		※2 担保に供している資産及びこれに対応する債務は次のとおりであります。	
(イ) 担保に供されている資産		(イ) 担保に供されている資産	
種 類	金 額 (千円)	種 類	金 額 (千円)
(1). 建物	52,106	(1). 建物	41,827
(2). 土地	1,064,340	(2). 土地	840,414
	0		
合計	1,116,447	合計	882,241
(ロ) 対応する債務		(ロ) 対応する債務	
種 類	金 額 (千円)	種 類	金 額 (千円)
(1). 短期借入金	—	(1). 短期借入金	—
(2). 1年以内返済予定の長期借入金	566,644	(2). 1年以内返済予定の長期借入金	525,004
(3). 長期借入金	691,627	(3). 長期借入金	666,623
合計	1,258,271	合計	1,191,627